cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 19 de maio de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 272, aprovado
em Sessão Ordinária de 02/05/2022, da lavra da Excelentíssima Senhora Vereadora Roseli
Antunes da Silva Ielo, através do qual solicita “instalar telas, alambrados ou dispositivos de
proteção em toda a extensão da ponte “Cruzeiro do Sul”, que liga os bairros Jardim Ipê e
Jardim Ouro Verde, proporcionando maior segurança, proteção e valorização à vida”,
esclarecer o que segue:

Informamos que a Secretaria Municipal de Infraestrutura encaminhou
a documentação cabível desta importante obra, objeto deste requerimento, à Seção de
Licitações da Prefeitura Municipal de Botucatu, e acreditamos que em breve será realizada a
abertura do certame.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br